
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
18. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13. 08. 2015 

čís. 0961/RMOb1418/18/15 – 1036/RMOb1418/18/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Vít Macháček, v. r. 

3. místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 63 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0961/RMOb1418/18/15 01/VED/03 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové 

organizace 

0962/RMOb1418/18/15 01/VED/04 Poskytnutí finančních prostředků ze sociálního 

fondu 

0963/RMOb1418/18/15 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2015 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2015 

0964/RMOb1418/18/15 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2015 

0965/RMOb1418/18/15 02/OFR/03 Žádost Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, 

o převod finančních prostředků mezi peněžními 

fondy 

0966/RMOb1418/18/15 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

(tzv. generální pardon) 

0967/RMOb1418/18/15 02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0968/RMOb1418/18/15 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0969/RMOb1418/18/15 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0970/RMOb1418/18/15 03/OIMH/02 Revokace usnesení č. 0878/RMOb1418/16/15 - 

stanovisko k odstranění dřeviny, ul. Vítězná 

0971/RMOb1418/18/15 03/OIMH/03 Kácení dřeviny z důvodu zhoršeného zdravotního 

stavu, ul. Kostelní 

0972/RMOb1418/18/15 03/OIMH/04 Návrh na změnu nařízení města č. 8/2009, 

kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním 

0973/RMOb1418/18/15 03/OIMH/05 Stanovisko ke škodě na vozidle, ul. Dr. Šmerala - 

opakované projednání 

0974/RMOb1418/18/15 03/OIMH/06 Návrh na vydání souhlasu s převzetím záruk 

za jakost a odpovědnosti za vady díla 

„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – 

Přívoze“ související se stavbou 

„Inteligentní dopravní systémy II. fáze“ 

0975/RMOb1418/18/15 03/OIMH/07 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10724/2014/OIMH na realizaci akce „Zateplení 

školských zařízení v obvodu MOaP - 1. část II - část 

A Objekt mateřské školy na ulici Křižíkova” 

0976/RMOb1418/18/15 03/OIMH/08 Souhlas s kácením dřeviny z důvodu stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - III. etapa” 

0977/RMOb1418/18/15 03/OIMH/09 Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet 

statutárního města Ostravy pro rok 2016 a výhled 

na léta 2017 - 2019 

0978/RMOb1418/18/15 03/OIMH/10 Návrh na uzavření Dohody o narovnání pro akci 

„Na Můstku 2 - rekonstrukce výtahu” se společností 

EV – servis, s. r. o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 63 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0979/RMOb1418/18/15 03/OIMH/11 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10177/2015/OIMH na akci „Rekonstrukce 

ul. 28. října od Masarykova náměstí 

po Smetanovo náměstí - II” 

0980/RMOb1418/18/15 04/OM/01 Žádost o udělení výjimky z výše kupní ceny 

za prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2674/49 pod bytovým domem č. p. 2772, 

2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0981/RMOb1418/18/15 04/OM/02 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

k převodu spoluvlastnických podílů a záměru 

převést části spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu č. p. 112 a pozemku parc. č. 1280/2 

pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0982/RMOb1418/18/15 04/OM/03 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 382/5 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

0983/RMOb1418/18/15 04/OM/04 Žádost o prodej pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

0984/RMOb1418/18/15 04/OM/05 Návrh na pronájem bytů č. 8, č. 9 a č. 14 

v domě Vaškova 1449/19 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a bytu č. 8 v domě Palackého 845/71 

a bytu č. 8 v domě Palackého 846/73, 

oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava Armádě spásy v ČR 

pro účely realizace bydlení s doprovodným 

sociálním programem občanů městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, zařazených do projektu 

Prevence bezdomovectví 

0985/RMOb1418/18/15 04/OM/06 Návrh na prodej pozemků p. č. st. 3233 

a p. p. č. 898/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Na Valše) 

0986/RMOb1418/18/15 04/OM/07 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Zákrejsova, Skladištní) 

0987/RMOb1418/18/15 04/OM/08 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „BD - Přívozská 36, 

Veleslavínova 20, 22 - teplovodní přípojka 

a 2 x DPS” (lokalita ul. Přívozská, Veleslavínova) 

0988/RMOb1418/18/15 04/OM/09 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 1428/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Poděbradova) 

0989/RMOb1418/18/15 04/OM/10 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

p. p. č. 1147/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ulice Nádražní) 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 63 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0990/RMOb1418/18/15 04/OM/11 Návrh na zřízení věcného břemene 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„REKO MS Ostrava Mariánskohorská Tr. 1” 

(lokalita ul. Mariánskohorská, Jirská) 

0991/RMOb1418/18/15 04/OM/12 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Lechowiczova) 

0992/RMOb1418/18/15 04/OM/13 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

k podzemnímu komunikačnímu vedení v rámci 

stavby „VPI Ostr. sídl. Fifejdy ul. G. Píky PVSEK” 

(lokalita ul. Gen. Píky, Oskara Motyky) 

0993/RMOb1418/18/15 04/OM/14 Návrh na udělení souhlasu se vstupem a vjezdem, 

zřízení služebností a uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebností k bezpečnostnímu 

prvku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hornopolní) 

0994/RMOb1418/18/15 04/OM/15 Žádost o znovuobnovení nájmu bytové jednotky 

č. 2992/4 v domě s č. p. 2992 

na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0995/RMOb1418/18/15 04/OM/16 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0996/RMOb1418/18/15 04/OM/17 Návrh záměru pronájmu pozemku p. č. st 1293 

zastavěného stavbou garáže jiného vlastníka 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0997/RMOb1418/18/15 04/OM/19 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10129/2015/OM na pronájem části pozemků 

parc. č. 2356/5 a parc. č. 2356/69, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. U Stadionu a Sládkova) 

0998/RMOb1418/18/15 04/OM/20 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Sokolská třída 1934/69 

0999/RMOb1418/18/15 04/OM/21 Návrh na uzavření smlouvy o provedení stavebních 

a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 

smlouvy k bytům č. 1 a č. 2 v domě s č. p. 2029 

na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí 

pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1000/RMOb1418/18/15 04/OM/22 Návrh společnosti UPC Česká republika, s. r. o., 

na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Porážková, Bieblova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 63 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1001/RMOb1418/18/15 04/OM/23 Návrh na podání žádosti o svěření části pozemku 

parc. č. 3380/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita nová Karolina - Trojhalí) 

1002/RMOb1418/18/15 04/OM/24 Žádost společnosti Vinárna „FANTAZIE”, 

spol. s r. o., o poskytnutí slevy z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Solná 2580/1 

- návrh záměru 

1003/RMOb1418/18/15 04/OM/25 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

1004/RMOb1418/18/15 04/OM/26 Nabídka daru památníku Židovské obce 

v Ostravě v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita Hlavního nádraží) 

1005/RMOb1418/18/15 04/OM/27 Žádost o směnu částí pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za části 

pozemků ve vlastnictví společnosti SAREZA 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1006/RMOb1418/18/15 04/OM/28 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hrušovská) 

1007/RMOb1418/18/15 04/OM/30 Návrh na ukončení výpůjčky 

částí pozemků parc. č. 3712, parc. č. 3714 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a p. p. č. 383/3 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

dohodou (lokalita ulic Muglinovská 

a Sokolská třída) 

1008/RMOb1418/18/15 04/OM/31 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 285/13 - návrh záměru 

1009/RMOb1418/18/15 04/OM/32 Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Sokolská třída 356/9, 

jednotky č. 356/902 

1010/RMOb1418/18/15 04/OM/33 Návrh na uzavření nájemní smlouvy s úspěšným 

klientem doprovodné sociální služby v oblasti 

poskytování bydlení s názvem sociální rehabilitace 

na základě doporučení Charity Ostrava 

1011/RMOb1418/18/15 04/OM/34 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení č. 14 v domě zvláštního určení 

s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, 

který je součástí pozemku p. č. 4062 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1015/RMOb1418/18/15 04/OM/35 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 1859 

na ulici Reální č. or. 4 na pozemku p. č. 452/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o změnu 

nájemní smlouvy 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 63 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1012/RMOb1418/18/15 04/OM/36 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

č. 10113/2014/OM (lokalita Frýdlantské mosty) 

1013/RMOb1418/18/15 04/OM/37 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2028/10, 

jehož součástí je stavba č. p. 2040, pozemku 

parc. č. 2028/11, jehož součástí je stavba č. p. 1399, 

pozemku parc. č. 2022/1 a pozemku parc. č. 2028/1 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Jílová) 

1014/RMOb1418/18/15 04/OM/39 Žádost nájemců bytu č. 1 v domě s č. p. 2851 

na ulici Hornopolní č. or. 49 na pozemku 

p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o vydání souhlasu pronajímatele 

se změnou na věci 

1016/RMOb1418/18/15 04/OM/40 Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 3 

v domě s č. p. 194 na ulici Orebitská č. or. 29 

na parc. č. st. 1104 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

po ukončení nájmu se současným nájemcem 

výpovědí pronajímatele 

1017/RMOb1418/18/15 04/OM/41 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

1018/RMOb1418/18/15 04/OM/42 Návrh na pronájem bytu č. 4 v domě 

s č. p. 544 na ulici Nádražní č. or. 168, 

který je součástí pozemku parc. č. st. 419/01 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava společnosti 

Advanced World Transport, a. s. 

1019/RMOb1418/18/15 04/OM/43 Návrh výpovědi z nájmu nebytových prostor - 

jednotky č. 899/901 v domě č. p. 899, 

ul. Přívozská 22, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, nájemce Czech Platina Invest, a. s., - 

návrh záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

1020/RMOb1418/18/15 04/OM/44 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

objektů v rámci stavby „Přístavba Domu umění - 

Galerie 21. století”, uzavření smlouvy o poskytnutí 

práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské 

sítě a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Švabinského, Poděbradova) 

1021/RMOb1418/18/15 04/OM/45 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení č. 49 v domě zvláštního určení 

s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, 

který je součástí pozemku p. č. 4063 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1022/RMOb1418/18/15 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a MŠ 

1023/RMOb1418/18/15 05/OŠR/02 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ky Waldorfské základní školy 

a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 63 

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1024/RMOb1418/18/15 05/OŠR/03 Žádost Ostravské organizace vozíčkářů, spolku, 

IČ 66933579, o peněžitý dar 

1025/RMOb1418/18/15 05/OŠR/04 Žádost Bílé holubice, z. s., IČ 27045617, 

o peněžitý dar 

1026/RMOb1418/18/15 05/OŠR/05 Žádost ZŠO, Gajdošova 9, PO, o schválení úpravy 

odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2015 

1027/RMOb1418/18/15 05/OŠR/06 Souhlas zřizovatele s vyhlášením veřejné zakázky 

„Realizace zahraničních vzdělávacích pobytů” 

pro ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO 

1028/RMOb1418/18/15 05/OŠR/07 Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, o likvidaci 

neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku 

1029/RMOb1418/18/15 05/OŠR/08 Žádost Agentury DANY PRODUKCE, s. r. o., 

IČ 03570037, o peněžitý dar 

1030/RMOb1418/18/15 05/OŠR/09 Návrh Zásad pro poskytování účelových dotací 

z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1031/RMOb1418/18/15 06/OSV/01 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

1032/RMOb1418/18/15 06/OSV/02 Záměr založení příspěvkové organizace sociálních 

služeb 

1033/RMOb1418/18/15 07/OVV/01 Návrh na přidělení veřejné zakázky 

„Tisk zpravodaje Centrum” 

1034/RMOb1418/18/15 07/OVV/02 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 

1035/RMOb1418/18/15 07/OVV/04 Žádost o zřízení osadního výboru 

1036/RMOb1418/18/15 07/OVV/05 Revokace usnesení rady městského obvodu 

č. 0709/RMOb1418/12/15 ze dne 06. 05. 2015 

a návrh termínu zasedání zastupitelstva 

městského obvodu v září roku 2015 

 
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál 
  

Název 

04/OM/29 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1786/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Maroldova) 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
Materiál 
  

Název 

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

04/OM/38  

 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2620/71 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janovského)  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 63 

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0961/RMOb1418/18/15 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 1. 9. 2015 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, 

příspěvková organizace, IČ 63029049, ////////////////////, dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 21.08.2015 
  
3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
 
 

 

Poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0962/RMOb1418/18/15 

01/VED/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout ////////////////// v souladu se Zásadami pro čerpání prostředků ze sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do úřadu městského obvodu ZAS 2010-01 

sociální výpomoc ve výši 10 000,-Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.09.2015 
  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 63 

Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2015 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0963/RMOb1418/18/15 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočtové opatření č. 9/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 392 160 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 51 080 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 139 425 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 5 980 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 195 675 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 67 509 tis. Kč 

 celkové zdroje 459 669 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 459 669 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 342 097 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 117 572 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 7/2015 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 63 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 
2015 
  
Usnesení číslo: 0964/RMOb1418/18/15 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí hospodaření městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) 

 
ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
  

Žádost Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, o převod finančních 
prostředků mezi peněžními fondy 
  
Usnesení číslo: 0965/RMOb1418/18/15 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků u Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, 

příspěvková organizace, IČO 75027330, z rezervního do investičního fondu 

ve výši 10 512,44 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0966/RMOb1418/18/15 

02/OFR/04 

k usnesení č. M1418/1205/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkovi - //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

pohledávku - poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem 

bytu za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu ve výši 100 %, 

tj.  částce 288 925,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 63 

2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
 
 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0967/RMOb1418/18/15 

 
 

02/OFR/05 

k usnesení č. M1418/1206/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prominout poplatky z prodlení ve výši  645 000,00 Kč, tvořící část příslušenství pohledávky 

vůči dlužníkovi - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, přihlášené 

do insolvenčního řízení čj. KSOS 33 INS 5047/2015 za podmínky, že dlužník uhradí 

v průběhu  5letého insolvenčního řízení částku minimálně ve výši 218 834,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0968/RMOb1418/18/15 

02/OFR/06 

k usnesení č. M1418/1140/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 780,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 63 

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 

pohledávky: 

1. po zemřelé nájemkyni bytu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ve výši 173 895,00 Kč 

2. po zemřelém nájemci bytu //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ve výši 245 522,89 Kč   

 
4) 

 
ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
  

Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0969/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/01 

k usnesení č. M1418/1144/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 3 

ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace 

se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 63 

Revokace usnesení č. 0878/RMOb1418/16/15 - stanovisko k odstranění 
dřeviny, ul. Vítězná 
  
Usnesení číslo: 0970/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/02 

k usnesení č. 0878/RMOb1418/16/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení č. 0878/RMOb1418/16/15 ze dne 9. 7. 2015 ve věci stanoviska k odstranění dřeviny, 

ul. Vítězná 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním lípy o obvodu kmene 36 cm, rostoucí v uličním stromořadí na pozemku 

parc. č. 1062 v k. ú. Moravská Ostrava, dle přílohy č. 2  a č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřeviny, uvedené v bodě 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
  

Kácení dřeviny z důvodu zhoršeného zdravotního stavu, ul. Kostelní 
  
Usnesení číslo: 0971/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 0202/RMOb1418/4/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s odstraněním 1 ks hlohu o obvodu kmene 104 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 3478/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu - dřevina je zcela suchá 

  
2) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o změnu Rozhodnutí č. 15/15 ze dne 9. 3. 2015 o povolení kácení 

dřevin a uložení náhradní výsadby, vydané statutárním městem Ostrava, 

Úřadem  městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odborem stavebního řádu a přestupků 

dle bodu 1) tohoto usnesení a předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 63 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
 

Návrh na změnu nařízení města č. 8/2009, kterým se pro účely organizování 
dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 0972/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 0663/RMOb1418/12/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
požádat prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města  Ostravy Radu města Ostravy 

o změnu nařízení města č.8/2009, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním spočívající v doplnění přílohy č. 1 tohoto nařízení, 

která stanoví místní komunikace  nebo její úseky na nichž se zaplacení sjednané ceny stání 

prokazuje pomocí parkovacího lístku pro území městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, o časové stání  v pracovní dny od 7:00 hod. do 20:00 hod. mimo soboty, 

neděle a státní svátky na parkovišti na ul. Lechowiczova  za max. cenu  10,- Kč/1 hodina, 

celodenní max. 50 Kč a měsíční  max. 800 Kč   dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
  

Stanovisko ke škodě na vozidle, ul. Dr. Šmerala - opakované projednání 
  
Usnesení číslo: 0973/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 0732/RMOb1418/13/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
trvat na usnesení č. 0732/RMOb1418/13/15 ze dne 21. 5. 2015 nepřijmout odpovědnost 

za škodu na vozidle ////////////////////////////////////////////////////////////, která se stala dne 25. 3. 2015 

najetím do výtluku v místní komunikaci ulice Dr. Šmerala v Moravské Ostravě 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat stanovisko ke škodě makléři pojištění 

SATUM CZECH, s. r. o. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 63 

Návrh na vydání souhlasu s převzetím záruk za jakost a odpovědnosti 
za vady díla „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze“ 
související se stavbou „Inteligentní dopravní systémy II. fáze“ 
  
Usnesení číslo: 0974/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/06 

k usnesení č. M1418/1131/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vydat souhlas věřitele ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, se smlouvou o převzetí 

dluhu č. 1215690356 mezi společností OHL ŽS, a. s., Burešova 938/17, Veveří, 602 00  Brno, 

IČ 46342796, a společností ELTODO, a. s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 

142 00 Praha 4, IČ 45274517, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Daliboru Moukovi předložit návrh dle bodu 1) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10724/2014/OIMH 
na realizaci akce „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 1. část II – 
část A Objekt mateřské školy na ulici Křižíkova” 
  
Usnesení číslo: 0975/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku na dodatečné stavební práce dle ust. § 23 odst. 7 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a uzavřít 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10724/2014/OIMH na realizaci akce „Zateplení školských 

zařízení v obvodu MOaP - 1. část II - část A Objekt mateřské školy 

na ulici Křižíkova č. 2813/18 na pozemku parc. č. 1070/12, k. ú. Moravská Ostrava” 

se zhotovitelem MŽT Stavitelství, a. s., Ostrava-Mariánské Hory, Suderova 2024/8, 

PSČ 709 00, IČ 27762157, upravující změnu rozsahu předmětu plnění a zvýšení ceny díla 

o 45 568,78 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 63 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.08.2015 
  
  

Souhlas s kácením dřeviny z důvodu stavby „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - III. etapa” 
  
Usnesení číslo: 0976/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s kácením třešně ptačí o obvodu kmene 90 cm, rostoucí na pozemku parc. č. 2202/80 

v katastrálním území Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.08.2015 
  
  

Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy 
pro rok 2016 a výhled na léta 2017 - 2019 
  
Usnesení číslo: 0977/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2016 a kapitálový výhled 

na léta 2017-2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
odboru investic a místního hospodářství zajistit předání požadavků městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2016 

a kapitálový výhled na léta 2017-2019 ve znění přílohy č. 1 a komentáře ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu na odbor investiční Magistrátu města Ostravy 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.08.2015 
  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 63 

Návrh na uzavření Dohody o narovnání pro akci „Na Můstku 2 - rekonstrukce 
výtahu” se společností EV – servis, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 0978/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh na uzavření Dohody o narovnání pro akci „Na Můstku 2 - rekonstrukce výtahu” 

se společností EV – servis, s. r. o., Na Svobodě 3152/80, 723 00 Ostrava - Martinov, 

IČ 60318457, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) nepřijmout návrh na uzavření dohody o narovnání ve věci „Na Můstku 2 - rekonstrukce 

výtahu” se společností EV – servis, s. r. o., Na Svobodě 3152/80, 723 00 Ostrava - 

Martinov, IČ 60318457, ve znění přílohy č. 1 pro jeho nedostatečné zdůvodnění 

b) pokračovat v jednání se společností EV – servis, s. r. o., Na Svobodě 3152/80, 

723 00 Ostrava - Martinov, IČ 60318457, o mimosoudním řešení sporu 

c) vyzvat společnost EV – servis, s. r. o., Na Svobodě 3152/80, 723 00 Ostrava - Martinov, 

IČ 60318457, k předložení řádného návrhu dohody o narovnání podepsaného 

statutárním zástupcem společnosti 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku  k  jednání  o  narovnání  se společností 

EV –servis, s. r. o., ve věci „Na Můstku 2 - rekonstrukce výtahu” 

  
4) ukládá 

  
oznámit rozhodnutí a vyzvat společnost EV – servis, s. r. o., Na Svobodě 3152/80, 

723 00 Ostrava - Martinov, IČ 60318457, k předložení návrhu dohody o narovnání 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.08.2015 
  
  

 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 63 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10177/2015/OIMH na akci 
„Rekonstrukce ul. 28. října od Masarykova náměstí 
po Smetanovo náměstí - II” 
  
Usnesení číslo: 0979/RMOb1418/18/15 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10177/2015/OIMH na realizaci akce 

„Rekonstrukce ul. 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí - II” 

se zhotovitelem ALPINE Bau CZ, a. s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČ 02604795, upravující prohlášení objednatele, že plnění 

dle smlouvy o dílo bude používáno k ekonomické činnosti a tím vyvolané změny textu 

smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.08.2015 
  
  

Žádost o udělení výjimky z výše kupní ceny za prodej spoluvlastnického 
podílu pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 2774 
(Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0980/RMOb1418/18/15 

04/OM/01 

k usnesení č. M1418/1082/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////////// o udělení výjimky z výše kupní ceny 

za prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2674/49, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) nevyhovět žádosti ///////////////////////// a neudělit jí výjimku z výše kupní ceny za prodej 

spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu a ponechat 

v platnosti usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 0432/ZMOb1014/11/12 

ze dne 7. 12. 2012, kterým bylo v bodě 1. 3. rozhodnuto o prodeji 

spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

ve výši 568/30537, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu stanovenou ve výši 5 595,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad 

vlastnického práva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 63 

2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k převodu spoluvlastnických 
podílů a záměru převést části spoluvlastnických podílů na společných 
částech domu č. p. 112 a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 
(Nádražní 50) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0981/RMOb1418/18/15 

04/OM/02 

k usnesení č. M1418/1129/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníků bytových jednotek č. 112/1, č. 112/2 a č. 112/4 v domě č. p. 112 (Nádražní 50) 

o souhlas s jejich rozšířením na úkor společných částí domu a pozemku parc. č. 1280/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k převodu níže uvedených částí spoluvlastnických podílů příslušejících k jednotkám 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeným městskému obvodu: 

 část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to ve výši 323/53793, příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový 

prostor 

 část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to ve výši 210/53793, příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový 

prostor 

  
3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 63 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost vlastníků bytových jednotek č. 112/1, č. 112/2 a č. 112/4 

v domě č. p. 112 (Nádražní 50) o souhlas z jejich rozšířením na úkor společných částí domu 

a pozemku parc. č. 1280/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) schválit záměr převést 

bod 1.1 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m2, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 50/53793, 

příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, spoluvlastníkům 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, každému ideální polovinu 

bod 1.2 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m2, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 32/53793, 

příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor,  spoluvlastníkům 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, každému ideální polovinu 

bod 1.3 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 45/53793, 

příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor, spoluvlastníkům 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, každému ideální polovinu 

bod 1.4 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 30/53793, 

příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový prostor,  spoluvlastníkům 

/////////////////////////////////////////////////////////////////, každému ideální polovinu 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 63 

bod 1.5 

část ze spoluvlastnického podílu 5436/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 227/53793, 

příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/901, jiný nebytový prostor,  

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

bod 1.6 

část ze spoluvlastnického podílu 3538/50776 pozemku parc. č. 1280/2, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 180 m
2
, pod domem č. p. 112, včetně spoluvlastnického podílu 

na společných částech domu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ve výši 148/53793, 

příslušejícího k nebytové jednotce č. 112/902, jiný nebytový 

prostor, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, starostka T: 08.09.2015 
  
  

Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 382/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 0982/RMOb1418/18/15 

04/OM/03 

k usnesení č. M1418/1114/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodej 

části pozemku p. p. č. 382/5, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 382/49 ostat. plocha, 

jiná plocha o výměře 22 m2, který vznikne rozdělením pozemku p. p. č. 382/5 

ostat. plocha, ostat. komunikace o výměře 1104 m2, dle geometrického plánu č. 2037-

554/2015 odsouhlaseného katastrálním úřadem dne 15. 5. 2015, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu
 

2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 63 

Žádost o prodej pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 0983/RMOb1418/18/15 

04/OM/04 

k usnesení č. M1418/1113/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodej pozemku 

p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 130/7 zahrada 

o výměře 271 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
  

Návrh na pronájem bytů č. 8, č. 9 a č. 14 v domě Vaškova 1449/19 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a bytu č. 8 v domě Palackého 845/71 
a bytu č. 8 v domě Palackého 846/73, oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
Armádě spásy v ČR pro účely realizace bydlení s doprovodným sociálním 
programem občanů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
zařazených do projektu Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 0984/RMOb1418/18/15 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pro potřeby občanů ohrožených sociálním vyloučením s trvalým bydlištěm 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - jednotlivců i rodin s nezletilými dětmi, 

zařazených do projektu Prevence bezdomovectví Armády spásy v České republice, z. s., 

za účelem realizace bydlení s doprovodným sociálním programem 

a) byt č. 9 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím a stanovit pro tento byt max. počet osob v domácnosti na 2 osoby 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 63 

b) byt č. 14 v domě s č. p. 1449 na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím a stanovit pro tento byt max. počet osob v domácnosti na 4 osoby 

c) byt č. 8 v domě s č. p. 845 na ulici Palackého č. or. 71, který stojí na pozemku p. č. st. 769 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 

a stanovit pro tento byt max. počet osob v domácnosti na 3 osoby 

d) byt č. 8 v domě s č. p. 846 na ulici Palackého č. or. 73, který stojí na pozemku p. č. st. 770 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 

a stanovit pro tento byt max. počet osob v domácnosti na 5 osob 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, 150 00 Praha 5, smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_007, 

na dobu určitou jednoho roku ode dne účinnosti nájemní smlouvy a s možností dalšího 

prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct dalších kalendářních měsíců, budou-li 

nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy a smlouvy 

o spolupráci č. OM/2013/001 ze dne 10. 7. 2013, a to ke všem bytům specifikovaným 

v bodě 1) a pro účely specifikované v bodě 1) tohoto usnesení; to vše s podmínkou, 

že budoucí nájemce před uzavřením nájemní smlouvy uhradí pronajímateli jistotu, 

stanovenou pro každý z bytů ve výši jednonásobku nájemného a smlouvu uzavře 

nejpozději 1. 10. 2015 

b)  stanovit nájemné pro všechny byty specifikované v bodě 1) tohoto usnesení dohodou 

ve výši  53 Kč/m²/měsíce smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu 

pro všechny výše uvedené byty, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu 

bytu - vždy k datu 1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 

navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

  
3) souhlasí 

  
s uzavřením smlouvy o podnájmu k bytům specifikovaným v bodě 1) tohoto usnesení s níže 

uvedenými osobami  

3 a) s ///////////////// na byt uvedený v bodě 1a) tohoto usnesení 

3 b) s ////////////////// na byt uvedený v bodě 1b) tohoto usnesení 

3 c) s ///////////////////// na byt uvedený v bodě 1c) tohoto usnesení 

3 d) s /////////////////////// na byt uvedený v bodě 1d) tohoto usnesení  za  podmínky           

    uzavření  dohody o uznání  a splátkách dluhu s ///////////////////////   

    na částku 2 530 Kč bez příslušenství a s ////////////////////  (spolubydlící osoba)      

    na částku 12 130 Kč bez příslušenství 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 63 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.10.2015 
  
  

Návrh na prodej pozemků p. č. st. 3233 a p. p. č. 898/6, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Na Valše) 
  
Usnesení číslo: 0985/RMOb1418/18/15 

04/OM/06 

k usnesení č. M1418/1095/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu prodat pozemky p. č. st 3233 zast. plocha a nádvoří 

o výměře 1 m
2
 a  p. p. č. 898/6 ostat. plocha, ostat. komunikace o výměře 28 m

2
, který vznikne 

rozdělením pozemku p. p. č. 898/1 ostat. plocha, ostat. komunikace o celkové výměře 971 m
2
 

dle geometrického plánu č. 2043-136/2015, vše  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, do vlastnictví 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu zjištěnou 

znaleckým posudkem ve výši 9 530,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí
 

  
2) ukládá 

  
ukládá starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
 

 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova, Skladištní) 
  
Usnesení číslo: 0986/RMOb1418/18/15 

 
04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. p. č. 72/4 ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  p. p. č. 72/10 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 77/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 77/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 901 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemku 

p. č. st. 2009/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1046, vše k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ke kterému přísluší právo hospodařit České poště, s. p., se sídlem Praha 1, 

Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČ 47114983, spočívající v právu umístit, provozovat 

a udržovat přípojku NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 1856-594/2014, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 63 

na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 6.318,- Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku ve výši 4.400,-Kč a s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „BD - Přívozská 36, Veleslavínova 20,22 
- teplovodní přípojka a 2 x DPS” (lokalita ul. Přívozská, Veleslavínova) 
  
Usnesení číslo: 0987/RMOb1418/18/15 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3503/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a. s., 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410, spočívající 

v právu mít umístěno a provozovat rozvodné tepelné zařízení v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 650,- Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr rozvodného tepelného zařízení, přičemž 

budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 63 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1428/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 0988/RMOb1418/18/15 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti BATKAT, s. r. o., se sídlem Nádražní 1844/153, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28660170, o pronájem části pozemku parc. č. 1428/1 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování reklamního zařízení o rozměru 5,0 m x 2,4 m, na dobu neurčitou, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku  parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu,  dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování reklamního zařízení o rozměru 5,0 m x 2,4 m na dobu neurčitou
 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 

Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 1147/1, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0989/RMOb1418/18/15 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku p. p. č. 1147/1 ostatní plocha, jiná plocha  o výměře 13 m2 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění  a provozování zahrádky 

u restauračního  zařízení, na dobu neurčitou
 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 63 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „REKO MS Ostrava 
Mariánskohorská Tr. 1” (lokalita ul. Mariánskohorská, Jirská) 
  
Usnesení číslo: 0990/RMOb1418/18/15 

04/OM/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1787/2 a parc. č. 3538/3, vše ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klišská 940, PSČ 401 17, IČ 27295567, 

spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu 650,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, 

přičemž budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
 
Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Lechowiczova) 
  
Usnesení číslo: 0991/RMOb1418/18/15 

 
04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2202/1 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/74 

ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2202/155 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2202/161 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 

kabelové vedení přípojky v rozsahu dle geometrického plánu č. 4994-81/2015 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr podzemního kabelového vedení přípojky, tj. za 33 bm činí 

úplata 16.500,-Kč, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 63 

2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti k podzemnímu komunikačnímu vedení v rámci stavby 
„VPI Ostr. sídl. Fifejdy ul. G. Píky PVSEK” (lokalita ul. Gen. Píky, 
Oskara Motyky) 
  
Usnesení číslo: 0992/RMOb1418/18/15 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 2206/80 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 2206/81 

ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 

130 00 Praha 3, IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba 

DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 63 

Návrh na udělení souhlasu se vstupem a vjezdem, zřízení služebností 
a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebností 
k bezpečnostnímu prvku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0993/RMOb1418/18/15 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  udělit společnosti DRILLING TRADE, s. r. o., se sídlem Škrobálkova 158/21, 

Kunčičky, 718 00, Ostrava, IČ 25899015, souhlas se vstupem a vjezdem na pozemek 

parc. č. 2087/9 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za účelem umístění a realizace Bezpečnostního prvku „VM - OV č. 152” a provedení 

odsávacích zkoušek za předpokladu splnění podmínek specifikovaných v příloze č. 4 tohoto 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 2087/9 ostatní 

plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 

společnosti DIAMO, státní podnik, se sídlem Stráž pod Ralskem, 

Máchova 201, PSČ 471 21, IČ 00002739, spočívající v právu umístění a provozování 

Bezpečnostního prvku „VM - OV č. 152” v rozsahu dle geometrického plánu jeho  

skutečného  uložení, na  dobu  neurčitou,  úplatně za jednorázovou úplatu 650,- Kč + 

zákonná   sazba   DPH  za  každý  i  započatý  metr  čtvereční  Bezpečnostního  prvku 

„VM - OV č. 152”, 

b) zřídit služebnost stezky k Bezpečnostnímu prvku „VM - OV č. 152” na části pozemku 

parc. č. 2087/9 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch společnosti DIAMO, státní podnik, se sídlem Stráž pod Ralskem, 

Máchova 201, PSČ 471 21, IČ 00002739, v rozsahu dle geometrického plánu jejího 

skutečného umístění, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 200,- Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý metr čtvereční stezky, 

přičemž vedlejší účastník společnost Green Gas DPB, a. s., se sídlem Rudé armády 637, 

739 21 Paskov, IČ 00494356, uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 63 

5) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Žádost o znovuobnovení nájmu bytové jednotky č. 2992/4 v domě s č. p. 2992 
na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0994/RMOb1418/18/15 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////// o znovuobnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 2992/4, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím 

v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22  v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu 

určitou v délce tří měsíců, s účinností od 1. 9. 2015 do 30. 11. 2015 a s možností 

prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 3 měsíce, tj. do 28. února (v přestupném roce 

do 29. února), 31. května, 30. srpna a 30. listopadu příslušného a každého dalšího 

navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 

nájemní smlouvy, to vše pokud před uzavřením předmětné smlouvy uhradí jmenovaná 

pronajímateli částku odpovídající výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním 

bytu za jeho bezesmluvní užívání za červenec a srpen 2015 ve výši 5 492 Kč, 

jistotu ve výši jednonásobku nájemného a příslušnou nájemní smlouvu uzavře 

nejpozději 1. 9. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 65 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok
 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.09.2015 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 63 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0995/RMOb1418/18/15 

04/OM/16 

k usnesení č. 0785/RMOb1418/14/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m2/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

a) pozemek parc. č. 2092/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////
 

b) pozemek parc. č. 2957/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
 

Návrh záměru pronájmu pozemku p. č. st 1293 zastavěného stavbou garáže 
jiného vlastníka v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0996/RMOb1418/18/15 

04/OM/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek p. č. st. 1293 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 

pod stavbou jiného vlastníka, k. ú. Přívoz, obec Ostrava
 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 63 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10129/2015/OM 
na pronájem části pozemků parc. č. 2356/5 a parc. č. 2356/69, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. U Stadionu a Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 0997/RMOb1418/18/15 

04/OM/19 

k usnesení č. 0423/RMOb1418/7/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností Autoškola Pater, s. r. o., se sídlem Bieblova 2071/22, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 285 67 421, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10129/2015/OM uzavřené 

dne 17. 3. 2015 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
zmocňuje starostku k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Sokolská třída 1934/69 
  
Usnesení číslo: 0998/RMOb1418/18/15 

04/OM/20 

k usnesení č. 0898/RMOb1418/16/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor – jednotky č. 1934/901 

o výměře 72,98 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1934 

na ul. Sokolská třída č. or. 69  na pozemku parc. č. 1024/12, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout //////////////////, IČ 73155063, se sídlem Sokolská třída 2356/71, PSČ 702 00, Ostrava 

- Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 1934/901 o výměře 

72,98 m2, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1934 na ul. Sokolská 

třída č. or. 69  na pozemku parc. č. 1024/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 25 % současného ročního nájemného od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 a uzavřít 

se jmenovanou dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 8. 6. 1995 

ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 63 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu 
a o uzavření budoucí nájemní smlouvy k bytům č. 1 a č. 2 v domě s č. p. 2029 
na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0999/RMOb1418/18/15 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost ///////////////////// o pronájem bytu v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost /////////////// o pronájem bytu v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít z důvodu zvláštního zřetele hodných, nejpozději 15. 8. 2015, smlouvu o provedení 

stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu, a to 

a) s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2029 

na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

b) s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2029 

na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

a stanovit oběma výše uvedeným účastníkům lhůtu k provedení úprav jednotlivých bytů 

od 15. 8. 2015 do 14. 2. 2016 a závazek, že ode dne účinnosti této smlouvy až do okamžiku 

nabytí účinnosti nájemní smlouvy nebo do okamžiku odstoupení od této smlouvy, 

případně do dne jejího ukončení jiným způsobem (např. marným uplynutím lhůty k uzavření 

nájemní smlouvy- tj. 15. 2. 2016) budou hradit v plné výši pouze částky rovnající se úhradě 

za plnění poskytovaná s užíváním jednotlivých bytů, jako by byli nájemci 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 63 

3) rozhodla 

  
uzavřít z důvodu zvláštního zřetele hodných, nejpozději 15. 2. 2016 smlouvu o nájmu bytu 

ve znění přílohy č. 3 příslušné smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu 

a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, se stanoveným nájemným ve výši 1 Kč/m2/měsíc, 

a to na dobu určitou s účinností od 15. 2. 2016 do 14. 2. 2018 

a) s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2029 

na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, to vše jen s podmínkou, že jmenovaný provede a včas dokončí všechny 

sjednané stavební a jiné úpravy bytu vyplývající z uzavřené smlouvy o provedení 

stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, 

sjednané dle bodu 2) písmeno a) tohoto usnesení 

b) s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2029 

na ulici Spodní č. or. 23, který je součástí pozemku p. č. 2031/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, to vše jen s podmínkou, že jmenovaný provede a včas dokončí všechny 

sjednané stavební a jiné úpravy bytu vyplývající z uzavřené smlouvy o provedení 

stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy, 

sjednané dle bodu 2) písmeno b) tohoto usnesení
 

4) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu k podpisu smluv o provedení stavebních 

a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 

    
6) ukládá 

 
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.02.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 63 

Návrh společnosti UPC Česká republika, s. r. o., na uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ul. Porážková, Bieblova) 
  
Usnesení číslo: 1000/RMOb1418/18/15 

04/OM/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 3561/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

UPC Česká republika, s. r. o., se sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00, 

IČ 00562262, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení 

veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu č. 4919-123/2015, 

na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem za 14 bm činí 

úplata 7.000,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě 

uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
 

Návrh na podání žádosti o svěření části pozemku parc. č. 3380/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nová Karolina - Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 1001/RMOb1418/18/15 

04/OM/23 

k usnesení č. M1418/1121/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu požádat statutární město Ostrava o svěření části pozemku 

parc.  č.  3380/1   ostatní   plocha,    manipulační  plocha,   oddělené   geometrickým   plánem 

č. 4759-86/2014 a nově označené jako pozemek parc. č. 3380/40 o výměře 6 809 m2, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava
 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 63 

Žádost společnosti Vinárna „FANTAZIE”, spol. s r. o., o poskytnutí slevy 
z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Solná 2580/1 - 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1002/RMOb1418/18/15 

04/OM/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Vinárna „FANTAZIE”,  spol. s r. o., o poskytnutí slevy z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Solná 2580/1, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout společnosti Vinárna „FANTAZIE”, spol. s r. o., IČ 479 76 551, se sídlem 

Ostrava - Slezská Ostrava, Bukovanského 1678/13, PSČ 710 00, slevu z nájmu nebytových 

prostor - jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m² umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2580 na ul. Solná č. or. 1 stojícího na pozemku parc. č. 497/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1003/RMOb1418/18/15 

04/OM/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít nájemní smlouvu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu, a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy 

a) a) na byt č. 3 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,25 m2  a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Arbesova 1059/9 v Ostravě – Přívoze, 

se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 65 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 63 

a) b) na byt č. 9 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 78,60 m2  a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Arbesova 1062/15 v Ostravě-Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 65 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

a) c) na byt č. 15 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 79,20 m
2 

a se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu Arbesova 1062/15 

v Ostravě-Přívoze, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

a) d) na byt č. 3 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 88,35 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 2. nadzemním podlaží domu Chelčického 649/10 v Ostravě – 

Moravské Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 72 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 4 osoby 

a) e) na bytovou jednotku č. 2987/78 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 

30,14 m
2
 a se standardním vybavením, ve 14. nadzemním podlaží domu 

Maroldova 2987/1 v Ostravě - Moravské Ostravě, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

a) f) na byt č. 1 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 79,92 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Na Liškovci 1072/8 v Ostravě-Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

a) g) na byt č. 4 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 47,30 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

a) h) na byt č. 4 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 65,30 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Na Náhonu 315/8 v Ostravě-Přívoze, 

se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

a) i) na byt č. 1 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,96 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Orebitská 193/27 v Ostravě-Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 59 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 63 

a) j) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,25 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Orebitská 193/27 v Ostravě-Přívoze, 

se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

a) k) na byt č. 7 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 79,91 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Palackého 845/71 v Ostravě-Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

a) l) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 49,68 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Spodní 2146/34 v Ostravě – 

Moravská Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

b) snížit nájemné u bytu č. 2 v domě Spodní 2146/34, Ostrava - Moravská Ostrava na částku 

35 Kč/m2/měsíc, a to od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 31. 12. 2015 a za podmínky 

uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////neuzavřít s žádným 

z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v červenci 2015 nájemní smlouvu 

 na byt č. 2 v domě Arbesova 1059/9, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 10 v domě Hornopolní 2830/51, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Orebitská 191/23, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 8 v domě Orebitská 191/23, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 9 v domě Orebitská 192/25, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 8 v domě Palackého 845/71, Ostrava-Přívoz 

 na byt č. 3 v domě Spodní 2146/34, Ostrava - Moravská Ostrava
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 63 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.09.2015 
 

Nabídka daru památníku Židovské obce v Ostravě v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita Hlavního nádraží) 
  
Usnesení číslo: 1004/RMOb1418/18/15 

04/OM/26 

k usnesení č. M1418/1134/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí nabídku Židovské obce v Ostravě k darování památníku obětem 

deportačního transportu židů do Niska nad Sanem, umístěného na pozemku p. p. č. 1147/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vyhradit si pravomoc rozhodnout o využití nabídky Židovské obce v Ostravě k darování 

památníku obětem deportačního transportu židů do Niska nad Sanem 

c) nevyužít nabídku Židovské obce v Ostravě, se sídlem Tovární 732/15, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČ 00562602,  k darování památníku obětem deportačního transportu 

židů do Niska nad Sanem, umístěného na pozemku p. p. č. 1147/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 63 

Žádost o směnu částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za části pozemků 
ve vlastnictví společnosti SAREZA vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1005/RMOb1418/18/15 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., Čkalovova 6144/20, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 253 85 691 (SAREZA), o směnu částí pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za části 

pozemků ve vlastnictví společnosti SAREZA vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) vydává 

  
souhlasné  stanovisko  k záměru města směnit části pozemků   dle  geometrického plánu 

č. 746-39/2014 ze dne 10. 12. 2014 a to: 

 část pozemku parc. č. 1133/1 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 80 m2, 

nově označena jako pozemek parc. č. 1133/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 

 část pozemku parc. č. 1133/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, díl a) o výměře 63 m2 

a část pozemku parc. č. 1135 ostatní plocha, ostatní komunikace, díl c) o výměře 76 m2, 

sloučeny a nově označeny jako parc. č. 1135/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za pozemky ve vlastnictví společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., Čkalovova 6144/20, Poruba, 

708 00 Ostrava, IČ 253 85 691, a to: 

 část pozemku parc. č.  1134 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 151 m2, nově označena 

jako pozemek parc. č. 1134 ostatní plocha, jiná plocha 

 část pozemku parc. č.  1142/1 ostatní plocha, manipulační plocha,  o výměře 13 m2, 

nově označena jako pozemek parc. č. 1142/1 ostatní plocha, manipulační plocha 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 63 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.10.2015 
 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Hrušovská) 
  
Usnesení číslo: 1006/RMOb1418/18/15 

04/OM/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1100/7 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní kabelové 

vedení v rozsahu dle geometrického plánu č. 4730-708/2014, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 650,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

podzemního kabelového vedení, tj. za 46 m činí úplata 29 900,- Kč, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 

smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  

Návrh na ukončení výpůjčky částí pozemků parc. č. 3712, parc. č. 3714 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a p. p. č. 383/3 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, dohodou (lokalita ulic Muglinovská a Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1007/RMOb1418/18/15 

04/OM/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit výpůjčku částí pozemků parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2, 

parc. č. 3714 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 49 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a p. p. č. 383/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 95 m2, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, za účelem rekonstrukce a modernizace silnice II/647 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 63 

ulice Muglinovská, sjednanou na základě smlouvy o výpůjčce č. 10353/2014/OM 

ze dne 5. 5. 2014  s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČ 70890692, DIČ CZ70890692, a uzavřít dohodu ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu
 

 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 285/13 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1008/RMOb1418/18/15 

04/OM/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti D. E. I. SECURITY GROUP, s. r. o., IČ 28609166, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava, Matiční 730/3, PSČ 702 00, o poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 285/13, jednotky č. 285/902 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout společnosti D. E. I. SECURITY GROUP, s. r. o., IČ 28609166, 

se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Matiční 730/3, PSČ 702 00, slevu 

z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 285/902 o výměře 80,47 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 285, ul. 28. října č. or. 13 na pozemku parc. č. 27/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 63 

Žádost o nájem prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sokolská třída 356/9, jednotky č. 356/902 
  
Usnesení číslo: 1009/RMOb1418/18/15 

04/OM/32 

k usnesení č. M1418/1225/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání -  jednotky č. 356/902 

o výměře 29,41 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 356, Sokolská třída č. or. 9, 

na pozemku parc. č. 539/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ///////////////////, 

na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, s ////////////////////////, 

IČ 04226704, se sídlem Havraní 855/2C, 725 29 Ostrava-Petřkovice, účel nájmu prodejna 

sladkostí ROSHEN, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců 

a následně 60 000 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného vč. záloh na služby
 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy s úspěšným klientem doprovodné 
sociální služby v oblasti poskytování bydlení s názvem sociální rehabilitace 
na základě doporučení Charity Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1010/RMOb1418/18/15 

04/OM/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
doporučení Charity Ostrava, Charitního střediska sv. Lucie – startovací byty k uzavření 

smlouvy o nájmu bytu s ////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31. 8. 2015 nájem bytu č. 2 sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím v domě s č. p. 177 na ulici Božkova č. or. 54, který je součástí pozemku p. 

č. st. 1148 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s Charitou Ostrava, IČ 44940998, 

se sídlem Kořenského 913/17, Vítkovice, 703 00 Ostrava 3, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003 doplněné o text 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 177 

na ulici Božkova č. or. 54, který je součástí pozemku p. č. st. 1148 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, a to na dobu určitou s účinností od 1. 9. 2015 do 29. 2. 2016 a s možností 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 63 

prodlužování sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, tj. do 31. srpna a do 29. února 

(v případě nepřestupného roku do 28. února) každého dalšího navazujícího roku, 

budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 

to vše s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy bude uzavřena dohoda 

dle bodu 2) písm. a) tohoto usnesení, jmenovaná uhradí pronajímateli jistotu stanovenou 

na dvojnásobek nájemného a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 31. 8. 2015 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2) písmeno b) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 55 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

d) stanovit dle § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že počet osob 

v nájemcově domácnosti, který lze považovat za přiměřený velikosti bytu a nebrání tomu, 

aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých pohodlných a hygienicky vyhovujících 

podmínkách, jsou 3 osoby 

  
3) schvaluje 

  
doplnění znění článku III. odstavce 11. vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_003 

o tento text vložený na konec odstavce 

Nájemce, který je nebo se stane příjemcem dávek pomoci v hmotné nouzi nebo dávek státní 

sociální podpory je povinen zabezpečit úhradu nájemného formou převodu dávek státní 

sociální podpory i dávky v systému pomoci v hmotné nouzi, poskytované mu na úhradu 

nákladů na bydlení, a to na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 63 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 14 v domě 
zvláštního určení s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí 
pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1011/RMOb1418/18/15 

04/OM/34 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31. 8. 2015 nájem bytové jednotky č. 2974/43 sestávající z jednoho pokoje 

s příslušenstvím v domě s č. p. 2974 na ulici Varenská č. or. 38, který stojí na pozemku 

p. č. 2356/37 v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 14 

v domě zvláštního určení s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí 

pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou s účinností 

od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 a s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy 

o dvanáct měsíců - tj. do 31. srpna každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky 

uzavření nájemní smlouvy se jmenovanou nejpozději 1. 9. 2015 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno b) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 52,86 Kč/m²/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) písmeno a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) písmeno b) a c) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.09.2015 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 63 

Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 1859 na ulici Reální č. or. 4 
na pozemku p. č. 452/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o změnu nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1015/RMOb1418/18/15 

04/OM/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Ostravské univerzity v Ostravě  a ///////////////////////, o převedení nájemního 

vztahu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytu č. 5 v domě s č. p. 1859 na ulici Reální  č. or. 4 na pozemku 

p. č. 452/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, ve znění VZOR_NSB_003, na dobu určitou v délce 12 měsíců, 

s účinností od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016  a s možností prodlužování sjednané doby nájmu 

vždy o 12 měsíců, tj. do 31. srpna každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem 

dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky skončení 

nájemního vztahu ze stany současného nájemce a podmínky, že před uzavřením předmětné 

smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli jistotu ve výši odpovídající trojnásobku 

nájemného a příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 1. 9. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 70 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok
 

 
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.09.2015 
 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10113/2014/OM 
(lokalita Frýdlantské mosty) 
  
Usnesení číslo: 1012/RMOb1418/18/15 

04/OM/36 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s ///////////////////////////////////, se sídlem Porubská 552/28, 708 00 Ostrava - Poruba, 

IČ 41025121, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10113/2014/OM ze dne 3. 3. 2014, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 63 

2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2028/10, jehož součástí je stavba č. p. 2040, 
pozemku parc. č. 2028/11, jehož součástí je stavba č. p. 1399, 
pozemku parc. č. 2022/1 a pozemku parc. č. 2028/1, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Jílová) 
  
Usnesení číslo: 1013/RMOb1418/18/15 

04/OM/37 

k usnesení č. M1418/1133/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnost INNOVA Int., s. r. o., se sídlem Jílová 1913/14, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278 57 255, o koupi nemovitých věcí, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout o záměru neprodat: 

 pozemek parc. č. 2028/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m
2
, jehož součástí 

je stavba č. p. 2040 

 pozemek parc. č. 2028/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 188 m
2
, jehož součástí 

je stavba č. p. 1399 

 pozemek parc. č. 2022/1 zahrada  o výměře 93 m
2

 

 pozemek parc. č. 2028/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 183 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městskému obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 63 

Žádost nájemců bytu č. 1 v domě s č. p. 2851 na ulici Hornopolní č. or. 49 
na pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o vydání souhlasu pronajímatele se změnou na věci 
  
Usnesení číslo: 1014/RMOb1418/18/15 

04/OM/39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  projednala žádost /////////////////////////////////////// o vydání souhlasu se změnou na věci, ve znění  

přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 

   

uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu „Souhlas pronajímatele 

se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci”, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to k bytu č. 1  v domě s č. p. 2851 

na ulici Hornopolní č. or. 49 na pozemku p. č. 2202/70 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 
  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu, Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu 

smlouvy „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených 

se změnou na věci”, dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
 

Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 3 v domě s č. p. 194 
na ulici Orebitská č. or. 29, na parc. č. st. 1104 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
po ukončení nájmu se současným nájemcem výpovědí pronajímatele 
  
Usnesení číslo: 1016/RMOb1418/18/15 

04/OM/40 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o pronájem bytu ve znění příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 3 v domě s č. p. 194 na ulici Orebitská  č. or. 29 na parc. č. st. 1104 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 

ve znění VZOR_NSB_003, a to na dobu určitou s účinností od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016, 

s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, tj. do 31. srpna 

každého dalšího navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 63 

z uzavřené nájemní smlouvy, to vše s podmínkou že před uzavřením příslušné smlouvy 

jmenovaná uhradí pronajímateli jistotu stanovenou na trojnásobek nájemného a nájemní 

smlouvu uzavře nejpozději 31. 8. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt  č. 3 v domě s č. p. 194 na ulici Orebitská č. or. 29 

na parc. č. st. 1104 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc, 

přičemž pronajímatel může uplatnit jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 1017/RMOb1418/18/15 

04/OM/41 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů 

a) č. 52 v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc, 

b) č. 1 v domě č. p. 802, Křišťanova 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc, 

c) č. 9 v domě č. p. 1072, Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc, 

d) č. 5 v domě č. p. 858, Orebitská 16, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 55,- Kč/m
2
/měsíc, 

e) č. 24 v domě č. p. 345, Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc, 

f) č. 4 v domě č. p. 288, Šafaříkova 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 63 

g) č. 43 v domě č. p. 2974, Varenská 38, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 65,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2014 – 04).
 

  
2) stanovuje 

  
u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat 

za přiměřený velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých 

pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

 byt o velikosti 

 

maximální počet osob 
 

0+1 

 

2 os. 

 

1+1 

 

2 os. 

 

2+1 do  60 m
2 

 
2 os. 

 

 2+1 nad 60 m
2 

 
3 os. 

 

3+1  do 90 m
2 

 
4 os. 

 

3+1 nad 90 m
2 

 
5 os. 

 

4+1 nad 90 m
2 

 
 6 os. 

 
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 63 

Návrh na pronájem bytu č. 4 v domě s č. p. 544 na ulici Nádražní č. or. 168, 
který je součástí pozemku parc. č. st. 419/01 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
společnosti Advanced World Transport, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1018/RMOb1418/18/15 

04/OM/42 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Adwanced World Transport, a. s., ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s pronájmem bytu č. 4, v domě s č. p. 544 na ulici Nádražní č. or. 168, který je součástí 

pozemku parc.  č. st. 419/01 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, společnosti 

Advanced World Transport, a. s., a jeho užíváním pro potřebu ubytování vlastních 

zaměstnanců této společnosti, a to v počtu max. 4 osob 

 

3) rozhodla 

  
a) uzavřít se společností Advanced World Transport, a. s., IČ 476 75 977, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 62, smlouvu o nájmu bytu, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytu č. 4 v domě s č. p. 544, 

na ulici Nádražní č. or. 168, který je součástí pozemku parc.  č. st. 419/01 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, pro účely specifikované v bodě 2) tohoto usnesení, a to na dobu určitou 

s účinností od 15. 9. 2015 do 14. 9. 2016, s možností dalšího prodlužování sjednané doby 

nájmu  vždy  o  dvanáct  měsíců,  tj.  do  14. 9.  každého  dalšího navazujícího roku, 

budou-li nájemcem dodržovány povinnosti  vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 

to vše s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy nájemce uhradí pronajímateli 

jistotu stanovenou na trojnásobek nájemného a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 

do 15. 9. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 3) a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 80 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 

po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 

uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok, vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

a to vždy k datu 1. července daného roku
 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.09.2015 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 63 

Návrh výpovědi z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 899/901 
v domě č. p. 899, ul. Přívozská 22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
nájemce Czech Platina Invest, a. s. - návrh záměru tyto nebytové prostory 
pronajmout 
  
Usnesení číslo: 1019/RMOb1418/18/15 

04/OM/43 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypovědět nájem nebytových prostor 

jednotky č. 899/901 o výměře 95,98 m
2
 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 899, 

ul. Přívozská č. o. 22, stojícího na pozemku parc č. 667, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný se společností Czech Platina Invest, a. s., IČ 27845125, se sídlem Poštovní 155/14, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, z důvodu hrubého porušení povinnosti nájemce 

(dluh na nájemném a zálohách na služby spojené s užíváním nebytových prostor), v souladu 

s § 2312 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v tříměsíční výpovědní době, 

v případě neuhrazení dluhu na nájemném a zálohách na služby spojené s užíváním nebytových 

prostor ve lhůtě do 20. 8. 2015
 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 899/901, o výměře 95,98 m

2
, umístěnou 

v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 899,  ul. Přívozská č. o. 22, stojícím na pozemku 

parc. č. 667, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Czech Platina Invest, a. s.
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1)  tohoto usnesení, v případě nesplnění podmínky úhrady dluhu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 24.08.2015 
  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení, v případě nesplnění podmínky úhrady dluhu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 63 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací objektů v rámci stavby 
„Přístavba Domu umění - Galerie 21. století”, uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského, 
Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 1020/RMOb1418/18/15 

04/OM/44 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) udělit Moravskoslezskému kraji, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

Ostrava 2, IČ 70890692, v rámci stavby „Přístavba Domu umění - Galerie 21. století” 

souhlas s umístěním a realizací objektu PS 02.1 - Úprava SSZ na části pozemku 

parc. č. 297/29 ostatní plocha, zeleň a objektů PS 02.1 - Úprava SSZ, IO 02 Komunikace, 

zpevněné plochy, chodníky, PS 02.2 Parkovací systém na částech pozemku parc. č. 384/2 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 8 předloženého 

materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 384/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

Ostrava 2, IČ 70890692, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat kabelové 

vedení o výměrách dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 1.000,- Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1a) 

a 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.10.2015 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 63 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 49 v domě 
zvláštního určení s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí 
pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1021/RMOb1418/18/15 

04/OM/45 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 49 

v domě zvláštního určení s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí 

pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 a s možností prodlužování 

sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců - tj. do 31. srpna každého dalšího 

navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 

nájemní smlouvy, to vše za podmínky uzavření nájemní smlouvy se jmenovanou 

nejpozději 1. 9. 2015 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 52,86 Kč/m2/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 01.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 z 63 

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a MŠ 
  
Usnesení číslo: 1022/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/01 

k usnesení č. M1418/0901/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, 

IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, 

příspěvkové organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Waldorfské Základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, kterým se mění Čl. VI. zřizovací listiny – Hlavní účel a 

předmět činnosti organizace, text vymezující Doplňkovou činnost, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 
 
2) 

 
 
ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy dle bodu 1) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 z 63 

Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky 
Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1023/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Waldorfské základní školy 

a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Žádost Ostravské organizace vozíčkářů, spolku, IČ 66933579, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1024/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Ostravské organizace vozíčkářů, spolku, IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 

700 30 Ostrava - Zábřeh, o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 2 000,- Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, 

IČ 66933579, se sídlem Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, na nákup externího 

HD a SW WebSite X5 Professional pro projekt Bez bariér - poradenství v roce 2015, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 z 63 

Žádost Bílé holubice, z. s., IČ 27045617, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1025/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Bílé holubice, z. s., IČ 27045617, se sídlem Černá louka 3188, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč  Bílé holubici, z. s., IČ 27045617, se sídlem 

Černá louka 3188, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na celovečerní divadelně – 

taneční představení „Cirkus” a multižánrový adventní koncert s panem Jarkem Nohavicou, 

a o konkrétně na dopravu handicapovaných členů a na propagaci, ve znění upravené 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  

Žádost ZŠO, Gajdošova 9, PO, o schválení úpravy odpisového plánu 
nemovitého majetku na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 1026/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
upravený odpisový plán nemovitého majetku na rok 2015 Základní škole Ostrava, 

Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto rozhodnutí 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 58 z 63 

Souhlas zřizovatele s vyhlášením veřejné zakázky „Realizace zahraničních 
vzdělávacích pobytů” pro ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO 
  
Usnesení číslo: 1027/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) se zněním výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku služeb 

„Realizace zahraničních vzdělávacích pobytů” u ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO, 

IČ 61989037, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s hodnocením veřejné zakázky dle písmene a) bodu 1) tohoto usnesení podle základního 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena včetně DPH 

c) se zasláním výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace dodavatelům 

uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
2) pověřuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k účasti na otevírání obálek a hodnocení nabídek uchazečů 

u veřejné zakázky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2015 
  
  

Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, o likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého 
hmotného majetku 
  
Usnesení číslo: 1028/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 

ze dne 29. 7. 2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku u Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, dle důvodové 

zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 59 z 63 

3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu Předchozího souhlasu zřizovatele dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2015 
  
  

Žádost Agentury DANY PRODUKCE, s. r. o., IČ 03570037, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1029/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Agentury DANY PRODUKCE, s. r. o., IČ 03570037, se sídlem Podroužkova 1684/13, 

708 00 Ostrava - Poruba, o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 10 000,- Kč Agentuře DANY PRODUKCE, s. r. o., 

IČ 03570037, se sídlem Podroužkova 1684/13, 708 00 Ostrava - Poruba, na charitativní akci 

AVON POCHOD OSTRAVA 2015, která se uskuteční 5. 9. 2015 v Ostravě - Porubě 

na Hlavní třídě, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 03.09.2015 
  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 60 z 63 

Návrh Zásad pro poskytování účelových dotací z rozpočtu 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1030/RMOb1418/18/15 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Zásady pro poskytování 

účelových dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
  

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1031/RMOb1418/18/15 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit neupotřebitelný majetek v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 30.09.2015 
  
  

Záměr založení příspěvkové organizace sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 1032/RMOb1418/18/15 

06/OSV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
závěr pracovní skupiny ze dne 13. 7. 2015 ve znění přílohy č. 1 

  
  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 61 z 63 

Návrh na přidělení veřejné zakázky „Tisk zpravodaje Centrum” 
  
Usnesení číslo: 1033/RMOb1418/18/15 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku „Tisk zpravodaje Centrum” a uzavřít smlouvu o dílo na tisk 

zpravodaje Centrum se společností CZECH PRINT CENTER, a. s., Černokostelecká 613/145, 

100 00 Praha 10, IČ 43875548,  za cenu 323.400,- Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 25.08.2015 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1034/RMOb1418/18/15 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu s organizací 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava, 

IČO 00097594 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Barboru Kopcovou, vedoucí odboru vnitřních věcí, k podpisu smlouvy o nájmu 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 62 z 63 

Žádost o zřízení osadního výboru 
  
Usnesení číslo: 1035/RMOb1418/18/15 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o zřízení Osadního výboru pro vymezenou katastrální část „Jílová a Cihelní” ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vydat nesouhlasné stanovisko ve věci zřízení Osadního výboru pro vymezenou katastrální část 

„Jílová a Cihelní” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 08.09.2015 
  
  

Revokace usnesení rady městského obvodu č. 0709/RMOb1418/12/15 
ze dne 06. 05. 2015 a návrh termínu zasedání zastupitelstva 
městského obvodu v září roku 2015 
  
Usnesení číslo: 1036/RMOb1418/18/15 

07/OVV/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
část usnesení rady městského obvodu č. 0709/RMOb1418/12/15  ze dne 06. 05. 2015 

ve věci termínu zasedání zastupitelstva městského obvodu v září roku 2015 

  
2) schvaluje 

  
termín konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v září roku 2015: 

8. září 2015 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 20.08.2015 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 63 z 63 

3) rozhodla 

  
posunout termíny plnění usnesení z 03. 09. 2015 na 08. 09. 2015 u schválených materiálů 

do zastupitelstva městského obvodu projednávaných na 18. schůzi rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 28.08.2015 
  

 __________________________________________________________________________  

  
  

 

 


